_________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________

Conselho

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Federação das Associações Comerciais e Empresariais de Rondônia (FACER),

por intermédio de sua Presidente Kelly Naahmara Rodrigues Jorge, no uso de suas

atribuições estatutárias, convoca os Senhores Presidentes, Vice-Presidentes,

Diretores das Associações Comerciais e Diretores da Federação para participarem

da 3ª e 4ª Reunião Ordinária de Diretoria Administrativa e do Sistema FACER em

2025.

A reunião ocorrerá de forma presencial nas dependências da Associação Comercial,

Industrial e de Serviços de Guajará-Mirim, situada na Av. Dr. Mendonça Lima, 312 –

Centro, Guajará-Mirim- RO, CEP 76850-000, no dia 15 de novembro de 2025 às

08h00min em primeira convocação, havendo quórum ou às 08h30min, em

segunda convocação, com qualquer número de participantes para deliberarem

sobre:

1. Apresentação de contas 1º semestre de 2025

2. Relatório análise de demandas apresentadas pelas ACE´s

3. Produtos e serviços

4. Comunicados CMEC/RO

5. Palestra

• Tema 1 - Passos para a Formalização de Parceria com a

Administração Pública.

• Tema 2 - Contabilidade do Terceiro Setor: obrigações e rotinas.

6. “Oficina Prática: Como Formalizar, Executar e Prestar Contas de Parcerias

Públicas”

7. Assuntos gerais.

A presença de todos é fundamental para fortalecer a atuação coletiva e assegurar

conquistas que beneficiem nossas entidades e a classe empresarial.

Atenciosamente,                                               Porto Velho, 05 de novembro de 2025.

__________________________________
Kelly Naahmara Rodrigues Jorge

Presidente